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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 885 (alm. del) efter ønske fra Jacob Mark (SF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 885: 

 

Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for at stoppe, at flygtninge- og 

indvandrerkvinder fastholdes i ægteskaber, hvor de udsættes for fysisk og psykisk 

vold af mænd, som bl.a. bruger en anden kulturbaggrund og religionen islam til at 

retfærdiggøre deres handlinger, hvilket bl.a. fremgår af artiklen ”Fatima kan ikke 

blive muslimsk skilt fra den mand, der har slået hende i årtier” Berlingske den 29. 

juli 2018? 

 

Svar: 

 

Jeg tager skarpt afstand fra enhver, der fastholder sin ægtefælle i et voldeligt 

ægteskab med henvisning til kulturelle eller religiøse forestillinger. De historier, 

so  Berli gske har bragt o  ’Isla s ufri døtre’, bekræfter ig i, at vi å gøre alt 
hvad der er i vores magt for at nedbryde parallelsamfundene i Danmark, hvor bl.a. 

manglende ligestilling mellem kønnene og negativ social kontrol ofte er en del af 

hverdagen.  

 

Regeringen har allerede taget en række tiltag på området. For det første har 

regeringen indført en national sanktionsliste, der udelukker de religiøse 

forkyndere indrejse, som prøver at undergrave danske love og værdier, og som 

understøtter parallelle retsopfattelser.  

 

For det andet har regeringen indgået en række aftaler, der skal gøre op med 

parallelsamfundene i Danmark. Med aftalen bliver der bl.a. indført et forbud mod 

at flytte i ghettoområder for folk på kontanthjælp, uddannelseshjælp og 

integrationsydelse, og børn i udsatte boligområder skal fremadrettet i dagtilbud.  

 

For det tredje lancerer ligestillingsministeren til september en 

rettighedskampagne, der gennem et oplysnings- og debattilbud skal modvirke 

negativ social kontrol og fremme ligestilling og integration i Danmark. 
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Rettighedskampagnen sætter blandt andet fokus på kvinder og mænds lige 

rettigheder i ægteskabet herunder lige ret til skilsmisse.  

 

Desuden er der under ligestillingsministeren et tværministerielt arbejde i gang 

med at udvikle nye initiativer til at bekæmpe psykisk og fysisk vold i nære 

relationer, herunder også med fokus på tidlig opsporing og efterværn for 

voldsudsatte etniske minoritetskvinder. 

 

Endelig kan jeg oplyse, at RED-Safehouse med støtte fra satspuljen i regi af 

Udlændinge- og Integrationsministeriet tilbyder et sikkert botilbud til unge i 

alderen 16-30 år, der flygter fra alvorlige æresrelaterede konflikter, herunder 

tvangsægteskaber (borgerlige såvel som religiøse) og æresrelateret vold eller 

trusler herom. RED-Safehouse har en hovedafdeling på Sjælland og en mindre 

afdeling i Jylland, der åbnede i oktober 2016. Ydermere tilbyder Etnisk Ung – også 

med støtte fra satspuljen under Udlændinge- og Integrationsministeriet - 

professionel rådgivning til unge, forældre og fagfolk om æresrelaterede konflikter, 

herunder om religiøse ægteskaber.  

 

Der skal sættes hårdt ind over for de miljøer, der ikke anerkender grundlæggende 

menneskerettigheder, og derfor vil regeringen løbende justere og vurdere 

indsatsen i takt med de konkrete udfordringer. I forhold til den specifikke 

problemstilling om ophævelse af religiøse ægteskaber vil jeg, jf. besvarelsen af 

UUI alm. del spm. 883, undersøge muligheden for at få opdateret undersøgelsen 

om omfanget af parallelle retsopfattelser. 
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